
4 Euro 36

Obsah
Monitor

03 Editorial
06 Citáty
08 Ozvěny
10 Slíva / Komentář

Rozhovor

12 Jako McDonald’s

Th
e

s . 
se

s,
 .

Téma

20 Obecní inflace
26 Vesničky naše střediskové

Report

30 Rozhovor: České stavebnictví 
zřejmě čeká krize
34 Seriál: Svatá trojice OZE
je chiméra

38 Kované investice: Proč centrální 
banky kupují zlato?
40 Financial Times: Nový závod 
o Měsíc

Jako
McDonald’s

Podle šéfa Nejvyššího kontrolního úřadu 
Miloslava Kaly může správa státu 
fungovat stejně efektivně jako proslulý 
fast food

Panorama

46 Esej: Jak je důležité míti soupeře
50 Na zámku jako doma
52 Komentář: Zachovejme korunu, 
ale usnadněme používání eura
54 Dovozci hlásí srpnový
nárůst prodejů
56 Lidé a podniky
58 AI: Skvělá budoucnost, 
nebo katastrofa?

»

1

* 1

O

Obecní
inflace
Český stát má jednu z nejhustších 
samosprávních sítí v Evropě, v době - 
digitálních technologií to přestává 
mít smysl. Jak moc by Česku pomohlo 
nové rozměření správní moci?

Nový závod 
o Měsíc
Úspěšné přistání indické sondy 
je další ukázkou opětovného zájmu 
o průzkum tohoto vesmírného tělesa. 
Důvodem je jak národní hrdost, 
tak strategické zájmy

Jak je důležité 
míti soupeře
Červená niť konfliktů se vine našimi 
životy. Najděte si rivala, který bude o krok 
před vámi nebo za vámi. Podle vědců nás 
věčný boj činí šťastnějšími a úspěšnějšími


